REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

PER REGJISTRIMIN E KANDIDATIT PER KRYETAR TE BASHKISE VLORE TE PROPOZUAR
NGA PARTIA “"BINDJA DEMOKRATIKE" ZNJ. VALBONA MEZINI PER ZGJEDHJET PER
ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 30 QERDHOR 2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 20.05.2019, me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI -
Denar BIBA -
Bledar SKENDERI-
Edlira JORGAQI-
Rezarta BITRI-

Shqyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKT:

BAZE LIGIJORE:

Kryetar
Zv.Kryetar
Anétar
Anétare

Anétare

Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té Bashkisé Vloré
znj. Valbona Refat Mezini té propozuar nga partia “Bindja
Demokratike”, pér zgjedhjet pér organet e qgeverisjes vendore té
datés 30 gershor 2019.

Neni 23, pika 1, germa “a” neni 67, pika 2, neni 165, pika 3 neni 72
dhe neni 73, pika 1, té Ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 "“Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur nga partia “Bindja
Demokratike” si dhe dégjoi diskutimet e pérfagésuesve té partive politike,

VEREN:

Me vendimin e KQZ-sé nr. 230, daté 24.04.2019, éshté regjistruar si subjekt zgjedhor, pér
zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés 30 qgershor 2019 partia “Bindja

Demokratike”.

Nr. 601 i Vendimit Data 20.05.2019 Ora 12:00 e Vendimit

:| Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar té& Bashkisé Korgé té propozuar nga Partia “Bindja
s/ Demokratike”, znj. Valbona Mezini pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés

30 gershor 2019.



Né bazé té nenit 67, pika 2 dhe nenit 72 dhe 165, pika 3 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé€”, partia “"Bindja Demokratike” ka depozituar né KQZ
Kérkesén pér rregjistrimin e znj. Valbona Refat Mezini si kandidat pér kryetar té Bashkisé Vloré.

Né bazé té nenit 67, pika 3, KQZ duhet té rregjistrojé kandidatét pér kryetar apo pér késhillin e
bashkisé Vloré, pasi Bashkia Vloré, administrohet nga mé shumé se njé KZAZ.

Bashkélidhur kérkesés éshté depozituar dhe dokumentacioni pérkatés, si mé poshté listuar:

1. Kérkesé pér regjistrimin e znj. Valbona Refat Mezini si kandidate pér kryetar té Bashkisé
Vioré;

2. Deklaratat e kandidatit i cili deklaron se gézon té drejtén dhe vullnetin pér té kandiduar
pér Kryetar né Bashkiné Vloré, té& propozuar nga partia “Bindja Demokratike” né
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30.06.2019;

3. Vértetim i Kuvendit te Shqipéris€, nr. 13 prot., daté 13.05.2019, sipas té cilit vértetohet
se “z. Andi Pérmeti, éshté deputet i Kuvendit té Shqipérisé, shpallur me vendimin nr. 179,
daté 18.04.2019 té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve dhe betuar né Kuvend mé daté
25.04.2019. Ai zotéron mandatin e deputetit té paktén 6 muajt e fundit, sipas
parashikimeve né Kodin Zgjedhor. Né deklarimin gé ka béré né Kuvend, sipas nenit 15 té
Rregullores sé Kuvendit, rezulton se deputeti z. Andi Pérmeti éshté deklaruar “i pavarur”
dhe qé pérfagéson subjektin "Bindja Demokratike”;

4. Vértetim i Kuvendit te Shqipérisé, nr. 13 prot., daté 13.05.2019, sipas té cilit vértetohet
se “z. Lefter Koka éshté deputet i Kuvendit té Shqipérisé, shpallur me vendimin nr. 555
daté 26.07.2017 té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve dhe betuar né Kuvend mé daté
09.09.2017 zotéron mandatin e deputetit té paktén 6 muajt e fundit, sipas parashikimeve
té Kodit Zgjedhor”;

5. Kopje e letérnjoftimit e znj. Valbona Refat Mezini sipas sé cilés rezulton se znj. Valbona
Refat Mezini éshté me vendbanim né Bashkiné Vioré;

6. Jetéshkrimin znj. Valbona Refat Mezini, si kandidat pér kryetar té Bashkisé Vloré;

7. Formularin e vetédeklarmit, né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit
té personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Né zbatim ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té& personave gé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”, verifikoi té€ dhénat né formularét e vetédeklarimit pér té
kandidatit pér kryetar bashkie. KQZ gjithashtu ka publikuar formularin e vetédeklarimit né fagen
zyrtare té internetit.

Nga verifikimi i t& dhénave té deklaruara né formularin e vetédeklarimit dhe informacionit té
ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve, znj. Valbona Refat Mezini nuk éshté né kushtet
e nenit 2, té ligjit nr. 138/2015, pér refuzimin e tij si kandidat pér kryetar bashkie, propozuar nga
Partia "Bindja Demokratike”.

Nr. 601 i Vendimit Data 20.05.2019 Ora 12:00 e Vendimit

5\ Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar t&€ Bashkisé Korgé té propozuar nga Partia “Bindja
s/ Demokratike”, znj. Valbona Mezini pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés
30 gershor 2019.




Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 73, pika 1, té Kodit Zgjedhor, né mbledhjen e
datés 20.05.2019, verifikoi dokumentacionin e kandidimit pér kryetar znj. Valbona Refat Mezini,
né Bashkiné Vloré, té depozituar nga Partia "Bindja Demokratike” dhe konstatoi se ishte né
pérputhje me kérkesat e parashikuara né nenin 67, pikat 2, neni 165 nenin 72 dhe neni 73 té
Kodit Zgjedhor.

PER KETO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbéshtetur né nenin 23, pika 1, germa “a”, nenin 67, pikat 2, 4,
5, dhe 6, nenin 72, dhe nenin 73, pika 1 té Ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé& Shqipérisé”.

VENDOSI:
1. Té regjistrojé si kandidat pér kryetar né Bashkiné Vloré pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019, znj. Valbona Mezini té propozuar nga Partia
“Bindja Demokratike”.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prané Gjykatés sé Apelit
Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare
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5\ Pér regjistrimin e kandidatit pér kryetar t&€ Bashkisé Korgé té propozuar nga Partia “Bindja
s/ Demokratike”, znj. Valbona Mezini pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés
30 gershor 2019.




